

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

5001 : FISCO

Sub Título	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	INGRESOS	42.907.021.205	42.907.989.177	21.617.808.104
01	IMPUESTOS	34.758.236.115	34.758.236.115	17.160.042.085
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.001.640	116.097.480	10.819.822
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	243.625.664	243.625.664	63.013.872
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	15.916.893	15.916.893	3.359.609
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	443.078.199	443.078.199	340.581.508
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	325.077	325.077	186.003
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2.722.014.724	2.719.886.856	3.404.804.046
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	51.055
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	55.822.883	55.822.883	
14	ENDEUDAMIENTO	4.550.000.000	4.550.000.000	634.950.104
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	
	GASTOS	42.907.021.205	42.907.989.177	21.744.047.620
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	136.290	136.290	43.109
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	254.277.963	254.277.963	131.166.187
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.735.610.705	3.627.991.082	987.940.779
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	8.990.276	8.990.276	30.819.050
27	APORTE FISCAL LIBRE	35.503.925.815	35.612.651.215	16.777.775.802
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	256.886.123	256.886.318	102.079.329
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	124.575.504	124.437.504	1.908.282.045
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	923.612.281	923.612.281	480.181.323
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.094.006.248	2.094.006.248	1.325.759.996
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	
	RESULTADO			-126.239.516